
 

 
Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 503111 – Pec unimi@postecert.it – www.unimi.it 

IL RETTORE 
 

VISTI 
 

- lo Statuto dell'Università degli Studi di Milano, adottato ai sensi dell’art. 2 della legge 30 dicembre 2010, 
n. 240 ed emanato con decreto rettorale 15 marzo 2012, da ultimo modificato con decreto rettorale 4 
maggio 2002, e, in particolare, l’art. 30, comma 2, ultimo periodo che disciplina la “Conferenza degli 
studenti” e le modalità di adozione del Regolamento per il suo funzionamento; 

- il Regolamento generale d’Ateneo, emanato con decreto rettorale 23 dicembre 2013, da ultimo 
modificato con decreto rettorale 18 giugno 2002, e, in particolare, l’art. 5, comma 2;  

- il Decreto rettorale n. 263958 del 21 settembre 2009 con il quale è stata ricostituita la Conferenza degli 
Studenti ed è stato contestualmente emanato il “Regolamento per il funzionamento della Conferenza 
degli Studenti” ad oggi in vigore; 

 

TENUTO CONTO 
 

- dell’approvazione della Conferenza degli Studenti nella seduta plenaria del 25 giugno 2020; 
- del parere favorevole espresso dalla Commissione Regolamenti del Senato accademico nella seduta 

del 14 luglio 2020; 
- del parere favorevole espresso dal Consiglio di amministrazione nella seduta ordinaria del 28 luglio 

2020; 

- dell’approvazione del Senato accademico nella seduta ordinaria del 15 settembre 2020; 

 

DECRETA 
 

è emanato il nuovo “Regolamento per il funzionamento della Conferenza degli Studenti” allegato al 
presente Decreto, di cui costituisce parte integrante e sostanziale e che, dalla data di entrata in vigore, 
sostituisce il precedente Regolamento emanato con Decreto rettorale n. 263958 del 21 settembre 2009. 

Il Regolamento entra in vigore il giorno successivo alla sua pubblicazione sul portale d’Ateneo.  

Milano, data della firma digitale 

  

       Il Rettore 

Prof. Elio Franzini 

mailto:unimi@postecert.it

		2020-10-02T09:52:35+0200
	Franzini Elio




